
UCHWAŁA Nr III/9/14 

RADY GMINY KROŚNICE 

z dnia 29 grudnia 2014 r. 
 

w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej na zimowe  

utrzymanie dróg dla Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach na 2015 rok. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 

(tj. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 219 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku 

o finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Krośnice 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Ustala się na rok 2015 stawki jednostkowe dotacji przedmiotowych na zimowe  utrzymanie 

dróg dla Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach w następującym zakresie  i wysokości  

1. przygotowanie mieszanki (piasek + sól) wraz z załadunkiem samochodu – 85,70 

zł/  m
3 

(słownie: osiemdziesiąt pięć złotych 70/100); 

2. praca sprzętu (posypywanie, odśnieżanie) sam. STAR 200 – 4,50 zł /km (słownie: 

cztery złote 50/100 za 1 km ); 

3. praca sprzętu (posypywanie, odśnieżanie) ciągnik z pługiem – 150 zł/ h (słownie: 

sto pięćdziesiąt złotych 00/100 za jedną godzinę pracy); 

4. praca sprzętu (posypywanie, odśnieżanie) Komatsu z pługiem – 200 zł/h (słownie: 

dwieście złotych 00/100 za jedną godzinę); 

 

 

§ 2 

1. Kwotę należnej dotacji ustala się przy zastosowaniu jednostkowych stawek dotacji, o 

których mowa w §1 uchwały. 

2. Dotacje przedmiotowe będą przekazywane do wysokości kwoty zaplanowanej w 

budżecie Gminy Krośnice na rok 2015 na wskazany przedmiot działania z 

uwzględnieniem jednostkowych stawek dotacji, stosownie do przebiegu realizacji 

zadań dotowanych. 

 

 

§ 3 

Dotacja przedmiotowa będzie sfinansowana z dochodów własnych Gminy na rok 2015. 

 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krośnice. 

 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały nr III/9/14 

Rady Gminy Krośnice z dnia 29 grudnia 2014 r. 

 

w sprawie ustalenia wysokości stawek jednostkowych dotacji przedmiotowej na zimowe  

utrzymanie dróg dla Zakładu Usług Komunalnych w Krośnicach na 2015 rok. 

 

Zgodnie z art. 15 ust. 3 pkt.1 i ust.6 oraz art. 219 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (tj. Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 ze zm.) z budżetu jednostki 

samorządu  terytorialnego mogą być udzielane dotacje przedmiotowe  dla samorządowych  

zakładów budżetowych do wysokości 50% kosztów działalności zakładu. Ustalenie stawek 

dotacji przedmiotowych należy do wyłącznej właściwości  organów stanowiących  jednostki 

samorządu terytorialnego. 

Zadania o  charakterze użyteczności publicznej tj. zimowe utrzymanie dróg gminnych 

wykonywane mogą być na rzecz Gminy przez Zakład Usług Komunalnych Krośnice z/s w 

Wierzchowicach. Mechanizm  kompensaty kosztów usług świadczonych przez ZUK Krośnice 

oparty być natomiast może na dotacji przedmiotowej. Łączna kwota dotacji  przedmiotowej 

jest iloczynem stawki jednostkowej i zakresu realizowanej usługi. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Radę Gminy Krośnice jest 

uzasadnione. 

 

 

 


